プラメット社（チェコ）
●高能率で「キレイ」な加工を実現！
●刃先強度が高く長寿命！
エンドミル、ミーリングカッタ
φ40～φ175mm
φ10～φ40mm
1
エンドミルカッタ Ｄ

刃数
12
注文例　40A04R-S90AD11E-C　2本
注文例　16A4R023M08-SAD07D-C　5本
注文例　25J2R50B25-SAD11E38-C　5本
フ
ェ
イ
ス
ミ
ル
モ
ジ
ュ
ラ
ー
シ
ス
テ
ム
ヘ
リ
カ
ル
エ
ン
ド
ミ
ル
・
カ
ッ
タ
3
ADMX F ADMX M ADMX R
ADEX HF
ADEX FA
ADEX FM
高精度シャンク
● 熱処理後の加工により高精度を実現
キレイで高精度のツール表面
（Niベースコーティング）
● 耐腐食性に富み、傷が付きにくい
● 摩擦抵抗が小さく、切りくずの流れが良い
切れ味抜群のハイポジ形状チップ
● 極小切削抵抗で滑らかな切削加工を実現
● キレイな仕上げ面加工を実現
● 高送り用チップで高能率加工を実現（最大送り1.3mm/刃）
● プラスチック、ゴム、鍛造などの金型業界にも最適
内部クーラント
● 最適な冷却性
● 優れた切りくず排出性
スペシャルタイプ
● 深彫り加工用としてシャンク径より
　カッタ径の大きいサイズも製造
超寿命レーザーマーキング
● 適用チップと部品を見やすく表示
（ノーズR）
エンドミルカッタ
チップ  ＡＤＭＸ/ＡＤＥＸ
ADMX 070202SR-M ;8215
ADMX 070202SR-M ;8230
ADMX 070202SR-M ;M8340
ADMX 070204SR-M ;8215
ADMX 070204SR-M ;8230
ADMX 070204SR-M ;M8340
ADMX 070204SR-M ;M9340
ADMX 070208SR-M ;8215
ADMX 070208SR-M ;8230
ADMX 070208SR-M ;M8340
ADMX 070208SR-M ;M9340
※l =6.950,d=4.482,s=2.48, d1=2.2
0.2

0.4
チップAD11 r（ノーズR）
注文例　ADEX 11T304FR-FA ;HF7　20個
注文例　ADMX 070202SR-M ;8215　20個
直角度は90°－0/+0.2°
4
ADMX 11T304SR-F ;8240
ADMX 11T304SR-F ;M8340
ADMX 11T304SR-F ;M9340
ADMX 11T304SR-M ;8215
ADMX 11T304SR-M ;8230
ADMX 11T304SR-M ;8240
ADMX 11T304SR-M ;M8340
ADMX 11T304SR-M ;M9325
ADMX 11T304SR-M ;M9340
ADMX 11T308PR-R ;8215
ADMX 11T308PR-R ;8230
ADMX 11T308PR-R ;8240
ADMX 11T308PR-R ;M5315
ADMX 11T308PR-R ;M8340
ADMX 11T308PR-R ;M9315
ADMX 11T308PR-R ;M9325
ADMX 11T308SR-F ;8215
ADMX 11T308SR-F ;8230
ADMX 11T308SR-F ;8240
ADMX 11T308SR-F ;M8340
ADMX 11T308SR-F ;M9340
ADMX 11T308SR-M ;8215
ADMX 11T308SR-M ;8230
ADMX 11T308SR-M ;8240
ADMX 11T308SR-M ;M5315
ADMX 11T308SR-M ;M8340
ADMX 11T308SR-M ;M9315
ADMX 11T308SR-M ;M9325
ADMX 11T308SR-M ;M9340
ADMX 11T310SR-M ;8230
ADMX 11T310SR-M ;M8340
ADMX 11T312SR-M ;8215
ADMX 11T312SR-M ;8230
ADMX 11T312SR-M ;M8340
ADMX 11T316PR-R ;8215
ADMX 11T316PR-R ;8230
ADMX 11T316PR-R ;M8340
ADMX 11T316PR-R ;M9325
ADMX 11T316SR-M ;8215
ADMX 11T316SR-M ;8240
ADMX 11T316SR-M ;M8340
ADMX 11T320SR-M ;8230
0.4
0.4

0.8
チップAD16 r（ノーズR）
注文例　ADMX 11T304SR-F ;8240　20個
5
ADMX 07
ADMX / ADEX 11
ADMX / ADEX 16
80
70
60
50
40
30
20
10
0 10 12 16 20 25 32 40 50 63 80 10
0
12
5
16
0
17
5
ADMX 07
ADMX 11 ADMX 16
ADMX / ADEX 11
ADMX / ADEX 16
120
105
90
75
60
45
30
15
0 25 32 40 50 63 80 10
0
11
0
ADMX 16
ADMX 11
P M K N S H
40,0
25,0